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Gdańska Rada Działalności Pożytku Publicznego 

 

Protokół z XIV posiedzenia 

Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego VIII kadencji 

w dniu 17 listopada 2021 roku 

posiedzenie w trybie on-line 

 

Obecni: 

➢ członkowie Rady: Beata Matyjaszczyk, Alina Kaszkiel-Suska, Kamila Błaszczyk, Michał 

Miguła, Magdalena Wiszniewska, Ewa Adamska, Andrzej Stelmasiewicz, Elżbieta 

Rutkowska, Tomasz Janikowski 

➢ Ewa Kamińska – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Gdańska ds. Osób 

Niepełnosprawnych 

➢ Magdalena Skiba – Kierownik Referatu Współpracy Lokalnej i Innowacji Społecznych, 

WRS UMG 

➢ Zuzanna Cichoń – Referat Współpracy Lokalnej i Innowacji Społecznych, WRS UMG 

➢ Dariusz Szymański – Referat Współpracy Lokalnej i Innowacji Społecznych, WRS UMG 

➢ Marcin Grzywacz-Leszkowski – Zastępczyni dyrektora Miejskiego Teatru Miniatura 

Nieobecni: 

➢ Izabela Chorzelska (U), Natalia Siuda (NU), Dawid Jastrzębski (NU), Michał Chabel (NU), 

Joanna Cwojdzińska (NU), Piotr Kryszewski (NU), Katarzyna Drozd – Wiśniewska (NU), 

Marcin Męczykowski (NU), Katarzyna Werner (NU) 

 

Porządek obrad: 

1. Powitanie uczestników i przyjęcie porządku obrad.   

2. Zaopiniowanie projektów konkursów Referatu Współpracy Lokalnej i Innowacji 

Społecznych, na  zadania z Programu współpracy na rok 2022 – Magda Skiba  WRS 

UMG.  

a. Konkurs 4 – zadania 4, 5b-g, 8b-c, 9b, 10h-k, 11b, 16b, 17b, 20b  

b. Konkurs 5 – zadania 10c,  

c. Konkurs 6 – zadanie 16c  

3. Zaopiniowanie projektu zarządzenia Konkurs na działania kulturalne na rzecz 

integracji społecznej,  wyrównywania szans i praw człowieka 2022 – Ewa 

Adamska BPK UMG.  

4. Sprawy wniesione.  
 

Posiedzenie Rady, w trybie online, w aplikacji TEAMS, rozpoczęło się o godzinie 10:00.  

 

Ad. 1 

Ze względu na zgłoszone spóźnienie Współprzewodniczącej, prowadzącej to posiedzenie, 

Rada przez aklamację przyjęła porządek obrad i wniosła o przejście do punktu 2 porządku 

obrad. 
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Ad. 2 

Magdalena Skiba zreferowała treść przedłożonego do zaopiniowania projektu 

zarządzenia Konkursu nr 4. W toku dyskusji zastanawiano się nad wysokością stawek 

na poszczególne zadania. Magdalena Skiba przedłożyła, że jeśli chodzi o obszar 

merytoryczny, za który jest odpowiedzialny jej referat, nastąpiło zwiększenie budżetu 

na realizację zadań zleconych organizacjom na rok 2022, o ok. 30%. Wzrost budżetu 

nie musi być jednakowy dla wszystkich zadań, niemniej jest szczególnie jaskrawy przy 

zwiększeniach: na domy i kluby sąsiedzkie, powołaniu nowego Funduszu Tolerancji, 

organizacji Gali Nagrody im. Bądkowskiego, wsparciu wolontariatu.  

 

Po zakończeniu dyskusji, Magdalena Skiba streściła zapisy projektu zarządzenia Konkursu 

nr 5.  W dyskusji potwierdzono, że konkurs jest otwarty dla wszystkich organizacji. Mimo, 

że mamy w Gdańsku fundację specjalizującą się w doradztwie i szkoleniach dla NGO, 

nie oznacza to, że inne organizacje nie mogą złożyć oferty na wszystkie bądź część zadań 

Konkursu nr 5. Pamiętać należy, że w tym (jak i innych konkursach miejskich ogłaszanych 

na podstawie Programu współpracy) oferent musi być organizacją działającą na rzecz 

mieszkańców i mieszkanek Gdańska. Tym samym organizacja może być zarejestrowana / 

mieć siedzibę w dowolnym miejscu na świecie, niemniej jej działania muszą być 

dedykowane gdańszczankom i gdańszczanom.  Na tym dyskusję zakończono. 

 

Magdalena Skiba zreferowała treść projektu zarządzenia na Konkurs nr 6. dotyczącego 

naboru ofert do Gdańskiego Funduszu Tolerancji. W toku dyskusji poruszono wątek 

organizacji spotkania dla operatorów Funduszu, mającego na celu ujednolicenie 

konkursowych formularzy oraz zaproponowano przeformułowanie zapisu: zamiast „20% 

środków na obsługę administracyjną” zaproponowano zapis „80 % środków na dotacje 

i mikro granty”. Magdalena Skiba potwierdziła, że spotkanie dla operatorów Funduszu 

Tolerancji jest zasadne i ujęte w planie. Propozycja zmiany zapisów o podziale środków 

zostanie przekazana Referatowi Spójności, który przeprowadza konkurs. Na tym dyskusję 

zakończono. 

 

W głosowaniu nad punktem 2 porządku obrad, GRDPP jednogłośnie opowiedziała się 

za pozytywnym zaopiniowaniem Konkursów nr: 4, 5 i 6.  

 

Ad. 3 

Ewa Adamska zreferowała treść projektu zarządzenia. W dyskusji poruszono kwestię wagi 

budowania świadomości zapewnienia dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami 

w wydarzeniach kulturalnych współfinansowanych z budżetu miejskiego. Podkreślono, 

że środki na „wyrównanie szans” nie mogą być rozumiane jako tożsame z tymi 

na zapewnienie standardu minimum, a powinny być przeznaczone na specjalne działania 
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włączające. Kolejnym poruszonym wątkiem była kwestia koordynacji przepływu 

informacji o wpływających ofertach na środki „równościowe”. Zadania z zakresu tolerancji 

i wyrównywania szans znajdują się w kilku jednostkach/wydziałach, w związku z czym nie 

należy dopuścić do sytuacji, w której organizacja otrzyma podwójne dofinansowanie (np. 

z WRS i BPK) na to samo zadanie.  Na tym dyskusję zakończono.  

 

W przeprowadzonym głosowaniu Rada jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedstawione zarządzenie.  

 

Ad. 4 

Stanowisko GRDPP w sprawie promocji zapewnienia dostępności w działaniach 

dofinansowanych ze środków Miasta Gdańska. Magdalena Skiba odczyta propozycję 

stanowiska Rady. W dyskusji zaproponowano doprecyzowanie zapisów: 

⎯ zapewnienie dostępności przez organizacje dotyczy realizacji zadań zleconych 

przez Miasto, 

⎯ w opisie dostępności społecznej należy wskazać, że jej wykazanie będzie 

punktowane „odrębnie”, zamiast „dodatkowo”, 

⎯ w opisie Lidera Dostępności usunąć zapisy o jego powołaniu, 

⎯ dopisać numery ustaw, na które powołuje się pismo. 

Ustalono, że po wprowadzeniu poprawek Rada wznowi dyskusję w powyższej sprawie. 

Wskazano, że głos w temacie powinni zabrać również przedstawiciele MOPRR-u i BPK,  

o co zostaną poproszeni podczas kolejnego posiedzenia, w dniu 23 listopada 2021 r. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

Protokół sporządziła 

(w zastępstwie za Sekretarz Rady) 

Zuzanna Cichoń 

 

 

  Beata Matyjaszczyk 

 

Współprzewodnicząca 

Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 


